
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

                        Departamento de Direito 
 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 007, DE 23 DE MARÇO DE 2020 

 
 

 

O Chefe do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Revogar, a partir desta data, a Portaria nº006 /DIR, de 

20/03/2020 que designa as docentes Luciana Fernandes Berl ini, Ana Luiza Garcia 

Campos e Daniela Olímpio de Oliveira, para compor comissão de apoio ao trabalho 

remoto, regulado pela Portaria n° 233, de 18 de março de 2020. 

 

Art. 2º - A revogação se justifica em virtude em razão da portaria 247 de 

22 de março de 2020 que alterou a portaria 233. Não existindo razão para ações da 

comissão de apoio. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

VINICIUS NASCIMENTO CERQUEIRA 
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO 


